rum Liuthprandi vel ceterorum consuetudinem habue

rantg nobis id ipsum significasse unde cognovimus

veritatem1 et quod homines nostri mantuenses de

suprascripto modio. sicut consuetudinem ipsi coma

clenses habuerant dandiy itay sicut fuit veritasj dixe

ranL lumen nos pro mercedis nostre augmento

mncessimus eis. in elemosinam videlicet nostram i ut

in tali tenore ipsum medium dare deberenty sicut et

subscripsi ill

anr

Ann. ves lo julii.

Peresendus rotoni consobrino suo jus compositionis

exigcndae pro servo necato concedit.

Pumauuy cod. bipL s. Amlmy pag. n

lix autographo in ArclL m fidelis AledioL

Ponno

bl- llegnante domni nostro carollo et Pippino veri

excellentissimi regis in Aedaliass annus regni eorum

in vei nomine sextodecimo et nuuos decimo diae

minse julioa indictione duodecima feliciten bdectis

simo adque amantissimo mihi rfodo dilectus consu

prino meo habitatur campelliunia ego in vei numine

Peresendo filio bone memorie Peredei habitatur ko

galo consuprino et donatur tuo. Manifesta canssa estp

eo quod peccati aemendentibus bone memorie cad

dentiop qui fuet servus domini Suniaut aut llotcaossi

de balerna y occisus factum est liii et per alia cartola

m vedasi il decreto di Liutprando del m o vao. che tratta

di questa medesima materia

cel Lleditto di naturh cap. m e segx.. stabiliva la multa che

doveva pagare Puccisore per il delius commi-sse Allre leggi furonn

falle posteriormente supra tale argomento tanto dai re longobardi

quanto dai re franchi nisogna pero dire chc in queslo caso o non

fosse ben certo llautore del dolillm o vi fosscro circostanze the

in
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ego qui supra Perescndo tibi dicto rotuni ipsis a ob hoc eti-nim ego qui supra Petrus sancte me.

suprascriptis aldiunis cum ipsa casa venundavi mea

portionemi et menime in ipsa cartola de ipso homi

cidio commemoravimnsj ida modo duno ego qui supra

Peresendo tibi jam dicto rfoduni dulcissimo consu

prino meo homicidio vel conpusitionem illa y aut que

ad me pertinent1 de ipso homicidia de suprascripto

quondam Saodentioj omnia et in omnibus ad pre

senti diae in tua qui supra rfoduni sct potestatem

compositionem tolendamp aut que legibus potuaeris

exinde de ipso homicidio excoderei in tua set po

testatem faciendum exinde quem voluaerisg et accepi

ego qui supra Peresendo ad te jam dicto rotune

laonegbild argentum dinarii in soledus dece ad duo

dice dinarius per soledqu ut mea donatio firmo hac

stabilem deveas permanere Acto rPrevano.

i- ligo Peresendo in hanc cartola donationis ad

me facta relegi et subscripsi.

Signum 1- mano Aofusi filio quondam Aofrit de

Logurno teste.

Signum i mano fiagiperti filio quondam llagifrit

de Pontegano teste.

i- Suntari presbiter de balerna in hanc cartola

donationis rogatus a Persendo teste subscripsi.

i- ligo Agioald notario scripsi hanc cartola do

nationis scripsij complevi et dedit

inv

Ann. iSSL ea octobris

Petrus archiepiscopus lizerliolanensfs monasterio a

se condita ct monachis in eo residcntibus jura

in basilicam s. Ambrosii confcrt

Pemanth corL x.Ambr.. p. tim et AnL Longob.. 11 lv. p. sen

Prmceuh Mnn. nam Ambr.. p. 1S.

uanutnl llaL S.l rit 1v. p. 11

ex apographo cam xm in Arch. s. fidelis MedioL

Poano.

Petrus per hei gratiam sancte mediolanensis ec

clesie archiepismpus Monasterio quod nec jubentc

instituimus iuxta ecclesiam sancti christi confessoris

Ambroxii in eius honore et sanctorum martirum

Protaxii et fiervaxiip ubi eorum sacra corpora vene

rabiliter requiescunt conditay seu benedicto abbati

successoribusque eius conctoque cetui ipsius in per- d

petuum. cunctis adire volentibus ad consortia super

norum civium omnipotens bominus suis fidelibus

itenera propitius pandit. inter que illud statuit sequi

solidum iterp quod nullis curvatur vitiorum flexibus.

neque spinarum sepitur cupidinea set directum et

fulgidum ad celeste prominet regnum Per hoc

quisque gradituri qui sacram cenubialem ellegit viam .

qui iam mundo moritur et nec vibere delectatur.

diolanensis ecclesie archiepiscopus tam pro regum

nostrorum felicitate et totius ipsorum populi sospi.

tate i quam et pro statu sancte mediolanensis ecclesie

animaeque meae salutey justa sanctorum predictorum

martirum Protaxii et Servaxii seu confessoris christi

Ambroxii cenubium instituere commodum extimavil

quia eorum sulfragati meritis ab adversis tuemur

et rcgimur p dignum est ante veneranda ipsorum coit

porum laus regi haetereo sedule decantetur a mo

nacis ibidem constitutisg et ne aliquo impulsu penurie

ipsa sacra collegio stimulata graveturj cui nec mi.

serante abbatem instituimus benedictum presbiterumy

concedimus sibi suisque successoribus a qui pro tem.

pore fuerintj nunc et deinceps omnibusve sub eis

regulariter viventibus locum avitationis ampliorem

et honestioremi silicet ad havitandum et regulariter

vibendumy et ipsam ccclesiami que usque nunc cella

vocabatun quatenus eam orationis solummodo secre

tioris continantissimam habeant liandem verol quam

superius diximus . in honore supradictorum sancto

rum martirum Protaxii et Servaxii atque confessoris

christi Ambroxii constructam sub sua cura et provi

dentia tam ipse benedictus presbiter abbasquey quam

que successores ejus abbates i qui ibidem ordinandi

sunt perpetuap ita utpote ut ante sancta eorum cor

pora continuatimt indifferenter ac publice oflitia et

divinas laudes concellebrenti absque mea et succes

sorum meorum mollestiai provideque ipsam ecclesiam

sua moderatione et rectitudine disponere studeati

quatenus dominorum nostrorum regum caroli et

Pippini animabus prolitiata michi meisque in christo

filiis maioris silicet ordinis totius gradusi a quibus

diutius laborantibus in eadem ecclesia multotiens ro

gatusp merces aquiratur eterna Statuimus etiam ei

dem abbati suisque successoribus uti universis rebus

atque substantiis ad ipsam ecclesiamp que actenus

cella vocabaturj pertinentibusy quamque in posterum

a christi fidelibus inibi conferendisj sicut usque aete

nus a Porte diacono filio nostro possessum est in inte

grum 1 quam nos ab ipso cum rebus supradictis per

commutationem suscepimusa dans ei ad vicem curtem

proprietatis nostre in Leunianello seu et in aliis locisy

ubicumque habere ex parentum successione videora

ad comodum admutandi et concambiandi modum

quicquid vero in jam dicta ecclesia sancti Ambroxii

piissimis imperatoribus sive regibus seu quibuscum

que potestatibus in subsidiis monacorum sive a me

licet peccatores a quo prefatum cenobium constructum

lesse dinosciturj beo auxiliante collatum fueritj ulla

absque invasione et diminorationea quiete ac pacifice

prelibattun benedictum abbatem suosque posterosy

eo modo consensum prebentibus sacerdotibus ac le

vitis ctmctisque nostri ordinisy ut diximusa gladibusm

spiritualibus filiis g confirmantibus quoque domnis

nostris regibus carolo et Pipino in eternum victorisj

una et populo pleno favente animoj confirmamus Per

hoc nostre securitatis monimen universay que nunc

rendessero dimcile llcsazionc dclla composiziong pcrche eranc gia

trascorsi piu di quindic-i anni dalla uccisione di quel servol senza

che ne fosse stato pagato il pretium sanguinis. Llallo di vendita

a trotone. al quale Peresendo qui allude. trovasi preccdentemento

sotto lianno ftit questa alto s una vera donazionm pcrchc si sono

seguite le forme prescritte dallyeditto di Liutprando dr anno xvn

rape 111 pagando rtotone al donatorc il launechild. in eam - cunctisque nostri ordinis. ut diximus y gradibus l
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possidere probaturp vel quod bomiuus ibidem per a domui Petri arcbiepiscopi subscripsi - Anlucrtus

suos fideles conferre dignatus fuerit in ipso mona

steriog ita ut abbas cum fratribus omnia secundum

instituta venerabilis patris benedicti eiusque regulam

disponat et ordinit. Set neque abba ibidem ordinetur

cxtraneus ullo umquam temporea nisi aut eodem in

monasterio prius mouasticum sumpserit habitum ex

ipsa jam congregationej aut quem fratres elligantj qui

eos secundum divinas leges et patrum regulas valeat

gubernare bt ita censemusp ut nullus umquam de

nostris successoribus hanc nostram dispositionem

nostrorumque dominorum regum dignam concessio

neiu ac petitionem seu confirmatioucma quam pro

amore beati christi confessoris Ambroxii et sanctorum

martirum Protaxii et ServaxiL seu predictorum regum

duravili stavilitateg nec non etiam pro sacerdotum

ecclesie nostre omniumque nostrorum coucivium sa

lute construximus . inrumpere aut distruere presumatg

et qui temeraria mente vidare aut exterminare ma

lueriti exterminetur a neo et a beato Petro apostolo

sanctoque patrono nostro Ambroxioy et deleatur no

men ejus de libro vitaeg portio ejus effitiatur cum

apostata spiritu in igne perpetum quod preceptum

nostrum Auspert subdiaconus sancte nostre medio

lanensis ecclesie scribere jussimusj et subter manibus

propriis roboravimusy et in ipso monasterio tradedi

mus conservandam anno domnorum nostrorum ca

roli et Pipiui regum in italia sextodecimo et nonovy

decimo kallendas uovembrisa indictione tertiadecima.

Petrus peccator et indignus episcopus s. mediola

nensis metropolitane ecclesie in hoc precepto a me

facto subscripsi. -- batlieus arcbipresbiter s. me

diolanensis ecclesie in hoc precepto et iussione domui

Petri arelliepiscopi subscripsi. - olfredus archidia

conus s. mediolanensis ecclesie in hoc precepto ex

iussione domui Petri archiepiscopi subscripsi. -

neusdedet presbiter s. mediolanensis ecclesie in

hoc precepto ex iussione domui Petri archiepiscopi

subscripsi. - Petrus diaconus s. mediolanensis ec

clesie in hoc precepto ex iussione domni Petri ar

chiepiscopi subscripsi. - Portis indignus diaconus

s. mediolanensis ecclesie in hoc precepto domui

Petri archiepiscopi Snbscripsi -- Senator presbiter

s. mediolanensis ecclesie in hoc precepto ex iussione

domui Petri archiepiscopi subscripsi. - .lacobus dia

conus s. mediolanensis ecclesie in hoc precepto ex

iussione domui Petri archiepiscopi subscripsi -- Ste

phanus presbiter s. mediolanensis ecclesie in hoc

precepto ex iussione domui Petri arcbiepiscopi sub

scPiPSL - fiofredus diaconus s. Mediolani ecclesie

in hoc precepto ex iussione domui Petri archiepi

scopi subscripsi. - Lucebertus indignus presbiter

S. mediolanensis ecclesie in hoc precepto ex ius

sione domui Petri arcbiepiscopi subscripsi. - ot

telinus diaconus s. mediolanensis ecclesie in hoc

Pfecepto ex iussione domui Petri arcbiepiscopi sub

ScnpsL - Arifretus diaconus s. mediolanensis ec

clesie in hoc precepto ex iussione domui Petri ar

clliepiscopi subscripsi. - illdebcrtus presbiter s. mc

dlolaumsis ecclesie in lirc precepto ex iussione

b

presbiter s. mediolanensis ecclesie in hoc precepto

ex iussione domui Petri arcbiepiscopi subscripsi -

liodolfus humilis presbiter s. mediolanensis ecclesie

in hoc precepto ex iussione domui Petri arcbiepiScopi

subscripsi. -- Lampertus presbiter s. mediolanensis

ecclesie in hoc precepto ex iussione domui Petri

arcliiepiscopi subscripsi. - lgulfus presbiter s. me

diolanensis ecclesie in hoc precepto ex iussione domui

Petri archiepiscopi subscripsi. - rrheodorus indi

gnus presbiter s. mediolanensis ecclesie in hoc pre

cepto ex iussione domui Petri archiepiscopi sub

scripsi. -- Penio presbiter s. mediolanensis ecclesie

in hoc precepto ex iussione domui Petri archiepi

scopi subscripsi. - fheofredus presbiter s. Me

diolani ecclesie in hoc precepto ex iussione domui

Petri archiepiscopi subscripsi. -- Ade presbiter s. Me

diolani ecclesie in hoc precepto ex iussione domui

Petri archiepiscopi subscripsi et subter confirmavi

m ligo baldicionus iudexi qui dicor Stampa aut etcg

ligo Ariprandus judexj qui dicor Mnrigla etc.

ligo johannes judex autenticum etc.

ligo Mediolanus judex aut etc.

figu Arnaldus judexi qui dicor de bombellig au

tenticum hujus exempli etc.

flgo Ardericus de llomate judex etc.

ligo Albricus de Aucauo etc.

lzgo Petraciuslv qui dicor Sinistrariusj notarius

sacri palacii ac receptor testium reipublicae urbis

Mediolanij hoc exemplum ex autentico de lista factump

et sigillo domui Petri arcliiepiscopi sigillatum exem

plavij ut in eo continebatur sic in isto exemplol extra
literas plus minusve. i

ligo jacobus de rrurre notarius civitatis Medio

lani porte vercellensis auteutieum hujus exempli vidi

et legi . . . . . et scripsi
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caroli Magni diploma con trmantis chartam fiinda

tionis monasterii sancti Ambrosii mediolanensis.

Prmunuy cod vipL a Arnbr.. p. SL

Prnicuth Mom nam Ambr.. p. M.

nonnun llaL Sacra. l iv. p. vet

litt apographo sunt x in ArclL e fidelis MedioL